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Elektryczny przewód oponowy o oponie z plastyfikowanego
polichlorku winylu

Przedmotem wynalazku jest elektryczny prze¬
wód oponowy o oponie z plastyfikowanego poli¬
chlorku winylu, odznaczający się zwiększoną wy¬
trzymałością mechaniczną.

Znane przewody elektryczne oponowe mają na¬
łożoną na ośrodek przewodu jedynie oponę z pla¬
styfikowanego polichlorku winylu. Podyktowane to
jest przeznaczeniem przewodów, które zasilając
przemysłowe odbiorniki ruchome muszą być przede
wszystkim bardzo elastyczne, a więc nie mogą za¬
wierać metalowego uzbrojenia, które by jie usztyw¬
niało. Ze względu na miejsce pracy takie jak
hale fabryczne, warsztaty czy kopalnie, przewody
oponowe są często narażone na uszkodzenia me¬
chaniczne tak, że ich trwałość jest praktycznie pięć
do sześciu razy krótsza od trwałości przewodów
układanych na stałe, przy zachowaniu wymaganych
własności izolacji. *

Celem wynalazku jest przedłużenie trwałości
przewodów elektrycznych oponowych. Aby osiąg¬
nąć ten cel wytyczono zadanie opracowania prze¬
wodu elektrycznego oponowego, który przy zacho¬
waniu wymaganej elastyczności posiada zwiększo¬
ną wytrzymałość na uszkodzenia mechaniczne.

Zgodnie z wytyczonym zadaniem zwiększoną wy¬
trzymałość mechaniczną przewodu elektrycznego
oponowego uzyskuje się według wynalazku dzięki
temu, że przewód wyposażony jest w oponę za¬
wierającą wewnątrz oplot z włókien syntetycznych
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o wysokiej wytrzymałości mechanicznej, w szcze¬
gólności z włókien poliamidowych.

Sposób wytwarzania przewodu oponowego wed¬
ług wynalazku wygląda w ten sposób, że na skrę¬
cony ośrodek natryskuje się jedną warstwę opony,
po czym na tę warstwę nakłada się oplot z włókna
syntetycznego o zwiększonej wytrzymałości mecha¬
nicznej, a następnie na oplot natryskuje się drugą
warstwę opony. W ten sposób uzyskuje się prze¬
wód o oponie z plastyfikowanego polichlorku wi¬
nylu z wtopioną wewnątrz siatką z włókna synte¬
tycznego o zwiększonej wytrzymałości mechanicz¬
nej.

Przewód według wynalazku posiada dużą wytrzy¬
małość na rozciąganie, zwiększoną odporność na
zgniot i rozdarcie. W przypadku zgniotu siatka po¬
woduje rozkład nacisku na .większą powierzchnię
a w przypadku rozdarcia wtopiona siatka nie poz¬
wala na rozprzestrzenianie się rozdarcia zarówno
w głąb przewodu jak i po powierzchni.

Zastrzeżenie patentowe

Przewód elektryczny oponowy o oponie z plasty¬
fikowanego polichlorku winylu o zwiększonej wy¬
trzymałości mechanicznej, znamienny tym, że w
oponę jest wtopiony oplot z włókien syntetycznych
o wysokiej wytrzymałości mechanicznej, w szcze¬
gólności z włókien poliamidowych.
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